
 
 

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° SETTORE – SERVIZI FINANZIARI E S.U.A.P.
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

Ufficio 328 monitoraggio gare e progetti speciali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 270  DEL 31/12/2013

OGGETTO:  Affidamento  del  potenziamento  del  servizio  “Domiciliare  Disabili  Vitality”  in
esecuzione del progetto inserito nel Piano dei Zona 2010-2012 del Distretto Socio Sanitario D6 –
Comune Capofila Ribera.- Prima annualità della premialità.. 

L’anno duemilatredici,  il  giorno trentuno del  mese  di  Dicembre,  nella  residenza  Municipale,  il
sottoscritto Geom. Luigi Marino

DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE 
ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 

deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

            Vista la determinazione dirigenziale di delega funzioni dirigenziali n. 229 del 05/12/2013
Premesso   che  ai  sensi  della  Legge  328/00  è  stato  approvato  il  P.d.Z.  2010-2012  del

Distretto Socio-sanitario D6, Comune Capofila Ribera, giusto parere di congruità n. 1 espresso dal
Nucleo di valutazione per la provincia di Agrigento nella seduta del 17.01.2013;

Considerato che con D.D. n. 2193 del 21.11.2011 dell'Assessorato Regionale della Famiglia
e delle Politiche Sociali, è stata assegnata al Distretto Socio-Sanitario D6 la somma di € 110.855.28
quale 1^ annualità della premialità, di cui è già stato erogato a questo Distretto il 50% pari ad €
55.427,64;

Che  in esecuzione del Decreto di riparto, l'Assessorato Regionale dell Famiglia, oltre ad
asegnare al Distretto D6 – Comune Capofila Ribera la premialità di € 110.855,28, ha precisato che
la programmazionme della premialità si inserisce nell'ambito del Piano di Zona 2010-2012;

Che con “Accordo di programma” del 26.09.2012, a seguito di deliberazione del Comitato
dei Sindaci del Distretto D6, è stata adottata la programmazione delle somme della premialità che
destina tali somme ai progetti: “Centro Aggregazione Giovanile”, Inclusione Sociale, Centro Socio-
Educativo Polivalente per Disabili”, “Domiciliare Disabili Vitality”, “Attività socio-culturali anziani
Comune  di  Villafranca  Sicula”,  trasmessa  all'Assessorato  Regionale  della  Famiglia  per
l'approvazione;

Atteso che,  nella  seduta  del  17.01.2013,  il  Nucleo  di  valutazione  per  la  provincia  di
Agrigento ha espresso parere favorevole alla rimodulazione del Piano d Zona 2010-2012, FNPS
2007-2009, del Distretto socio-sanitario n. 06, comune capofila Ribera;  

Vista la delibera di G.C. N° 183 del 24/06/2013 ad oggetto “Assegnazione somma di €
55.427,64 al Dirigente del 3° Settore pari al 50% della prima annualità della premialità del Piano di
Zona 2010/2012 del Distretto Socio Sanitario D6 – Comune capofila Ribera.”;

Vista   la  Determinazione  Dirigenziale  n.  174  del  03.10.2013  ad  oggetto  “Assunzione
impegno di spesa di € 55.427,64 pari al 50% della prima annualità della premialità del P.d.Z. Del
Distretto Socio-Sanitario D6”;



Visto il Verbale n. 68 del 10.05.2013 con il quale il Comitato dei Sindaci del Distretto D6
autorizza la prosecuzione dei servizi previsti nella Premialità, in quanto considerati come estensione
del 20% della copertura finanziaria delle azioni del Piano di Zona 2010-2012;  

Visto l'art. 4 del Regolamento per l'affidamento dei servizi del Piano di Zona, approvato dal
Comitato  dei  Sindaci,  che  prevede  l'affidamento  diretto  in  caso  di  continuità  del  servizio,  alle
associazioni che hanno gestito o che in corso gestiscono le attività progettuali; 

Vista la  nota  prot.  N°  17110  del  12.11.2013  con  la  quale  la  Coop.  Soc.  “UVAMAR”
comunica la disponibilità ad eseguire il servizio alle medesime condizioni del servizio già affidatole
e per l'importo complessivo di € 9.389,18;
   Rilevato che il Potenziamento del Servizio “Domiciliare Disabili Vitality”  ha la durata di 7
mesi  e che alla  data  odierna risulta pervenuto e spendibile  solo il  50% dell'intera  premialità,  e
pertanto si ha la disponibilità di 4.694,59;

  D E T E R M I N A

1. Di affidare  il potenziamento del Servizio “Domiciliare Disabili Vitality”, per l'intera durata dello
stesso, alla Cooperativa Sociale U.V.A.M.A.R. in esecuzione del progetto inserito nella 1^ annualità
della Premialità del Piano di Zona 2010-2012 del Distretto Socio-Sanitario D6;

2.   Di dare atto che la liquidazione dell'intero importo dovuto per l'espletamento del servizio in oggetto
sarà vincolata all'erogazione della seconda trance di finanziamento da parte  della Regione Siciliana
ed all'acquisizione della disponibilità da parte della Cooperativa Sociale U.V.A.M.A.R..

4.   Subimpegnare la somma di € 4.694,59 all'intervento n° 1100403, cap. 17 imp. 1148/13 SUB 6;
3. Pubblicare all'Albo On Line e sul sito web del Comune il presente provvedimento.

Il Responsabile dell'Ufficio328
         F.to (Pippo Di Leo)
                                                                              Il Delegato della Funzione Dirigenziale        
                                                                                      F.to ( Geom. Luigi Marino) 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Raffaele Gallo


